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رونمایی زامیاد از اتوبوس شهری فوتون C12لکسوسTX مدل 2024 معرفی شد

شرکت زامیاد در بیستمین نمایشگاه خودرو شیراز، 
علاوه بر پیکاپ های زاگرس، کارون و پادرا پلاس، از 
اتوبوس شهری ۱۲ متری رونمایی کرد. محصول جدید 
زامیاد به نام فوتون C۱۲ به صورت CKD مونتاژ و با 
هدف نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی کشور در نیمه 
دوم سال جاری روانه جاده ها می شود. زامیاد همچنین 
قصد دارد نســخه های ۹.۵ متری، ۱۸ متری و حتی 

برقی این اتوبوس را به عرضه برساند.
اتوبوس جدید زامیاد، ۱۲ متر طول، حدود ۲.۵۵ متر عرض و ۳.۱۸ 

متر ارتفاع داشته و فاصله بین دو محور آن به ۵.۹ متر می رسد. ارتفاع پله اول ۳۴ سانتیمتر است. این اتوبوس ۱۲۳۰۰ کیلوگرمی می تواند 
۷۵۰۰ کیلوگرم وزن را روی محور جلو و ۱۳۰۰۰ کیلوگرم وزن را روی محور عقب تحمل کند.اتوبوس فوتون C۱۲ قادر به حمل ۸۰ مسافر 
بالغ است، ۳۲ نفر روی صندلی می نشینند و ۴۸ نفر ایستاده هستند. به علاوه، فضای کافی برای حمل دو ویلچر نیز درون کابین بزرگ اتوبوس 
وجود دارد. صندلی ها از جنس پلی آمید بوده و با پارچه مخملی روکش شده اند.وظیفه انرژی رسانی به این وسیله نقلیه بزرگ بر عهده موتور 
۹.۵ لیتری ۶ سیلندره کامینز است. این پیشرانه می تواند ۳۴۰ اسب بخار قدرت در ۱۹۰۰ دور در دقیقه و همین طور ۱۵۰۰ نیوتن متر گشتاور در 
۱۱۰۰-۱۵۰۰ دور در دقیقه تولید کند. وظیفه انتقال نیروی موتور بر عهده گیربکس اتوماتیک VOITH DIWA با ریتاردر هیدرولیکی 
است.پیشرانه اتوبوس C۱۲ زامیاد از استاندارد آلایندگی یورو ۵ پیروی کرده و حداکثر ۸۰ کیلومتر سرعت می گیرد. از دیگر مشخصات فنی 
این دستگاه می توان به سیستم تعلیق بادی با دو عدد کیسه باد و کمک فنر در بخش جلو، سیستم تعلیق بادی با ۴ عدد کیسه باد و کمک فنر 

در بخش عقب، ترمزهای دیسکی بادی روی چرخ های جلو و عقب، فرمان هیدرولیکی و رینگ های ۲۲.۵ اینچی اشاره کرد.

هنگامی که لکسوس نسل پنجم RX را برای سال 
۲0۲3 عرضه کرد، RX L سه ردیفه دوام نیاورد. این 
خودروساز را بدون عرضه سه ردیفه کوچکتر رها کرد، 

اما امروز با معرفی TX ۲0۲4 تغییر کرده است.
به گزارش خبرخودرو، لکسوس TX در زمان عرضه دارای سه 
پیشــرانه در دسترس خواهد بود. TX ۳۵۰ از موتور ۲.۴ لیتری 
توربوشارژ چهار خطی استفاده می کند که ۲۷۵ اسب بخار قدرت 
و ۳۱۷ پوند فوت گشتاور تولید می کند. این در پیکربندی های 
جلو و تمام چرخ متحرک موجود است. ۵۰۰h TX که فقط با

Direct۴ تنظیم تمام چرخ محرک و در کلاسF اسپرت پرفورمنس در دسترس است، پیشرانه هیبریدی ۲.۴ لیتری را در اختیار دارد 
که ۳۶۶ اسب بخار قدرت و ۴۰۹ پوند بر فوت تولید می کند. TX۵۵۰h+ از موتور ۳.۵ لیتری V۶ پلاگین هیبرید استفاده می کند که 

۴۰۶ اسب بخار قدرت تولید می کند و حدود ۳۳ مایل برد الکتریکی خالص را ارائه می دهد.
در داخل، لکسوس یک نمایشگر ۱۲.۳ اینچی اطلاعات سرگرمی و یک نمایشگر هدآپ را ارائه می  کند. اپل کارپلی و اندروید اتو بی  
سیم استاندارد هستند. مشتریان می توانند به سیستم صوتی ۲۱ بلندگوی اختیاری مارک لوینسون ارتقا دهند که برای همه پیشرانه ها در 

دسترس است. این کراس اوور دارای هفت پریز شارژ و سه پریز برق است.
لکسوس TX را در کارخانه خود در ایندیانا خواهد ساخت. این خودروساز به طور خاص این کراس اوور را برای بازار آمریکای شمالی 
طراحی کرده است که در اواخر سال جاری به فروش خواهد رسید. لکسوس انتظار دارد TX ۳۵۰ و ۵۰۰h در پاییز امسال به فروش 

برسد و ۵۵۰h TX+ بعداً به دست فروشندگان برسد.

مدیرعامل ســایپا گفت: با نشست های 
صورت گرفته قرار شده تولید و صادرات 
۲00 هزار دســتگاه خودرو سواری طی 
۵ سال در کارخانه خودروسازی ونیراتو با 

مدیریت طرف ایرانی انجام شود.
محمدعلی تیموری که به همراه رئیس جمهور و 
هیات سیاســی و اقتصادی کشورمان به امریکای 
لاتین سفر کرده اســت، درباره دستاوردهای گروه 
خودروسازی سایپا در روزهای اول سفر به ونزوئلا، 
اظهارداشت: در سفر دو روزه رئیس جمهور به ونزوئلا 
و قبل از آغاز سفر او به نیکاراگوئه، تفاهم نامه ای 
با دولت ونزوئلا برای تولیــد و صادرات ۲۰۰ هزار 
دستگاه خودرو سواری طی ۵ سال منعقد وهمچنین 
بنا شــد در فصل جدیــد همکاری هــا، کارخانه 
خودروسازی ونیراتو با مدیریت طرف ایرانی احیا شود.
وی با تاکید بر اینکه ســفر به امریکای لاتین با 
هدف توســعه همکاری های مشترک و افزایش 
مبادلات تجاری در دولت ســیزدهم انجام شــد، 
افزود: کارخانه خودروسازی »ونیراتو« با مشارکت 
۳۶ درصدی شرکت توسعه صنایع خودرو )با سهام 
داری ایران خودرو و ســایپا( و ۶۴ درصدی مؤسسه 
ونزوئلائی کورپیونسا )وابســته به وزارت صنایع و 
تولید ملی ونزوئلا( در سال ۸۵ تأسیس شد و فعالیت 
آن تا ســال ۱۳۹۴ ادامه داشت و بعد از آن تا سال 
۱۴۰۰ کارخانه یاد شده غیرفعال بود. اما با توجه به 

رایزنی هایی که دولت سیزدهم در راستای احیای 
روابط با کشــورهای امریکای لاتین انجام داد، از 
سال ۱۴۰۱ همکاری های مشترک مجدد آغاز شد. 
ظرفیت تولید این مجموعه سالانه ۳۰ هزار دستگاه 

در سه شیفت کاری است.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه تا 
ماه های آینده ۲هزار دســتگاه از محصولات گروه 
خودروسازی سایپا به ونزوئلا صادر می شود، گفت: 
شبکه خدمات پس از فروش محصولات سایپا در 
شهرهای اصلی کشور ونزوئلا فعال شده است. پیش 
از این، گروه خودروسازی سایپا ۸ نمایندگی خدمات 
پس از فروش داشت که فعالیت آن متوقف شده بود. 
توسعه شبکه خدمات پس از فروش گروه سایپا در 
کشور ونزوئلا از دیگر اقداماتی است که در ماه های 

آینده در این کشور دوست، انجام می شود.
وی با اشــاره به اینکــه فعال ســازی کارخانه 
خودروسازی »ونیراتو« و صادرات خودروهای کامل 
به ونزوئلا و سایر کشورهای امریکای لاتین ارزآوری 
مناسبی برای کشور خواهد داشت، گفت: بر اساس 
مذاکرات صورت گرفته با دولت ونزوئلا، پیشنهاد شد 
که با مدیریت گروه خودروسازی سایپا، در یکی از 
کارخانه های غیرفعال این کشــور که پیش از این 
تولیدکننده خودروهای تجاری، کار، ون و ســواری 
بود، مجددا این نوع خودروها تولید شود و تامین مالی 
این پروژه استراتژیک از محل اعتبارات دولت ونزوئلا 

خواهد بود که در نهایت با موافقت طرفین قرارداد، 
فعال سازی کارخانه ونزوئلا با حضور رئیس جمهور 
و وزیر صنایع و تولید ملی این کشور امضا شد. این 
شرکت بعد از گذشت ۹ سال در بخش تولید سواری 
راه اندازی و با مدیریت سایپا شروع به تولید خودروی 

سواری می کند.
تیموری با تاکید بر اینکه در سیاست های جدید 
همکاری های مشــترک، خط تولید خودروهای 
تجاری و مســافری در ونزوئلا ایجاد خواهد شد و 
در راستای آن می توان صادرات به سایر کشورهای 
امریــکای لاتیــن را دنبال کرد، گفــت: صادرات 

خودروهــای کامل و قطعات منفصله به ونزوئلا از 
دیگر برنامه هایی است که گروه خودروسازی سایپا 
در دســتور کار خود قرار داده است و قرار است خط 
تولید خودروی تجاری، توسط گروه سایپا راه اندازی 

و دراختیار سایپا قرار گیرد.
مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا در خصوص 
برنامه هــای آتی که تهران با کاراکاس در صنعت 
خودرو دارد، تصریح کرد: بر اساس مذاکرات انجام 
شده، قرار اســت در ماه های پیش رو با استفاده از 
توان مهندســی که در صنعت قطعه سازی کشور 
وجود دارد، در توســعه صنعت قطعه سازی ونزوئلا 

مشارکت کنیم و همچنین بخشی از نیاز کشور مانند 
رینگ آلومینیومی را از آن محل )در ونزوئلا تولید و 

به ایران ارسال شود( تامین کنیم.
گفتنی اســت، خط تولید سایپا در ونزوئلا از سال 
۱۳۹۴ متوقف شــده بود و با ســفر رییس جمهور 
کشــورمان به آمریکای لاتیــن، راه اندازی مجدد 
این خط تولیــد در ونزوئلا مورد توافق قرار گرفت.

دولت سیزدهم درصدد است سرمایه های راکد را به 
جریان بیاندازد تا شاهد ارزآوری برای کشور باشیم.

در ســال های اوج روابط ایران و ونزوئلا توافق شد 
که کشورمان برای تولید خودروهای سمند و پراید 
در ونزوئلا ســرمایه گذاری کند. در همین راســتا 
 )Venirauto( شرکت مشــترکی به نام ونیراتو
تأسیس شــد و نام »تورپیال« برای پراید انتخاب 
و مونتاژ این خــودرو در کاراکاس پایتخت ونزوئلا 
شروع شد.در مجموع از ســال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ )به 
مدت ۹ ســال( ۱۱ هزار و ۶۰۵ دستگاه تورپیال در 
این کشور تولید شد که مشتمل بر پنج هزار و ۱۶۵ 
دستگاه پراید ۱۴۱ )تا پایان سال ۹۰( و تعداد ۶ هزار 
و ۴۴۰ دستگاه پراید ۱۳۲ )از سال ۱۳۹۰ به این سو( 
بوده است. در سال ۱۴۰۱ صادرات یک هزار دستگاه 
ساینا و کوییک تولیدی گروه خودروسازی سایپا به 
این کشور آمریکای لاتین در دستور کار قرار گرفت 
و تا پایان امسال نیز یک هزار دستگاه دیگر از این دو 

خودرو راهی بازار ونزوئلا خواهد شد.

کارخانه خودروسازی ونیراتو بعد از ۹ سال توسط سایپا راه اندازی شد
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امکان تغییر اولویت زمان تحویل خودروها برای نوبت های 1403 فراهم  می شود
برای آن دسته از افرادی که زمان تحویل خودروها به نیمه دوم سال ۱403 موکول 
شده طرح تغییر اولویت ها اعلام می شود و آنها می توانند نسبت به تغییر اولویت 

محصول خود اقدام کنند.
با اعلام نتایج دور دوم فروش خودرو در سامانه یکپارچه  تکلیف ثبت نام کنندگان مشخص شده و آنها 
می توانند نسبت به برداشت ۱۰۰ میلیون تومان مبلغ بلوکه  در حساب وکالتی خود اقدام کنند البته در این 
میان برخی از ثبت نام کنندگان نیز نتوانسته اند واجد شرایط دریافت خودرو شوند که همین امر نارضایتی 

را از سوی ثبت نام کنندگان به وجود آورده است. در این رابطه باید به نکات زیر توجه کرد:
۱- بعد از اعلام زمان بندی به متقاضیان، خودروساز موظف است هرگونه فراخوان برای طرح های فروش خودرو را منطبق بر زمان بندی 
و نوبت دهی انجام شده، اعلام نماید، بنابراین خودروسازان به مرور زمان و صرفاً برمبنای لیست اولویت بندی مذکور برای هرمحصول، نسبت 
 ـقطعی نمودن ثبت نام توسط  به فراخوان و قطعی نمودن ثبت نام و انعقاد قرارداد فروش بر مبنای قیمت روز خودرو، اقدام خواهند نمود. ۲
خودروســازان در این طرح براســاس لیست نوبت دهی شده بر مبنای قیمت روز منطبق بر دستورالعمل تنظیم بازار خودروی شورای رقابت 
می باشد.۳-به تمامی نفراتی که در مرحله دوم سامانه شرکت کرده بودند طبق زمانبندی تا پایان سال ۱۴۰۳ براساس برنامه تولید خودروسازان 
داخلی خودرو تعلق خواهد گرفت.البته با توجه به ظرفیت جذب نشده خودروسازان و نیز محصولات جدید در شهریور ماه برای سه درصد باقیمانده 
افراد، ضمن حفظ اولویت آنها امکان انتخاب خودروی جدید فراهم می شود که زمان آن توسط وزارت صمت اعلام خواهد شد. بدین ترتیب 
به تمامی متقاضیان مرحله دوم سامانه یکپارچه نیز همانند مرحله اول خودرو تخصیص داده خواهد. برای آن دسته از افرادی که زمان تحویل 
خودروها به نیمه دوم سال ۱۴۰۳ موکول شده طرح تغییر اولویت ها اعلام می شود و آنها می توانند نسبت به تغییر اولویت محصول خود اقدام کنند.

سری »پی زیرو پیرلی« زیر خودروهای رالی می رود
حال که قرار است مســیرهای جدیدی در سری مسابقات رالی قهرمانی جهان 
»WRC« معرفی شوند و کشورهای بیشتری همچون کرواسی به عنوان برگزارکننده 
این رقابت ها انتخاب شده اند، تایرساز ایتالیایی نیز قصد دارد چالش های جدید 

رانندگان در پایتخت این کشور یعنی شهر زاگرب را کاهش دهد.
پس از برگزاری رالی فصل جاری در مسیر زمستانی مونت کارلو و فضای قطبی فنلاند، حالا قرار است 
اولین مســیر آسفالت حقیقی فصل ۲۰۲۳ در این کشور با تایرهای پیرلی رقم بخورد. سری RA از 
تایرهای پی زیرو پیرلی قرار است با دو ترکیب مختلف در کرواسی ظاهر شود.تایرهای سری RAH با 
ترکیبات سخت تر برای مسیرهای طولانی تر طراحی شده اند که تحمل دمایی بالاتری دارند اما سری RAS که ترکیب نرم تری دارد، پیش از 
این در رالی مونت کارلو به عنوان انتخاب سردتر برای رانندگان در دسترس بود.البته برای شرایط بارانی پیرلی تایرهای سری سنتراتون RWB را 
درنظر گرفته که فقط درصورت وقوع بارش های شدید استفاده خواهد شد. طرح آج این تایر با تایرهای زمستانی متفاوت بوده و بیشتر بر عملکرد 
بهتر در سطح آسفالت متمرکز است.ترنزیو تستونی، مدیر بخش مسابقات رالی پیرلی گفت: »آزمایش تایرهای رالی ما در مسیر آسفالت به این 
موضوع منجر شد که سری RA پی زیرو را معرفی کنیم. بنابراین سه محصول مختلف در اختیار راننده های WRC خواهد بود تا با اطمینان 
خاطر بر اجرای استراتژی های خود تمرکز کنند. همچنین براساس درس هایی که ما از سایر سطوح موتور اسپرت آموخته ایم )همچون فرمولاوان( 
مسیر کرواسی ماجراجویی هیجان انگیزی را برای خودروهای رالی ایجاد خواهد کرد. بنابراین دانستن اینکه چه استراتژی دقیقا صحیح است، 
کاری دشوار خواهد بود چون به غیر از آب وهوا باید بازخورد سایر راننده ها را نیز درنظر گرفت. کاملا مشتاق هستیم بدانیم چه اتفاقی در زاگرب 
رخ خواهد دارد تا بتوانیم پس از آن خود را برای پیست ساردین ایتالیا آماده کنیم.«این تایرساز ایتالیایی موفق شده است تامین تایر و حمایت 
اصلی از برگزاری مسابقات فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ مسابقات رالی قهرمانی جهانی را برعهده بگیرد. در مجموع این شرکت ۲۷۰۰ حلقه تایر را به 
رالی کرواسی خواهد آورد، البته از این میان ۷۰۰ حلقه به خودروهای رده اصلی مسابقات رالی قهرمانی جهان اختصاص دارد.هر راننده می تواند 
تا ۲۴ حلقه را در اختیار داشته باشد تا در ۴ منطقه مختلف اقدام به تعویض آنها کند. در مجموع ۲۸ تایر پی زیرو RA سخت، ۲۰ حلقه تایر پی 
زیرو RA نرم و ۸ حلقه تایر سنتراتو RWB به این کلاس آورده شده است.پیرلی همچنین ۱۷۰۰ تایر را برای چهار کلاس دیگر این فصل 
آماده کرده که شامل ۷ راننده WRC۲، ۱۵ راننده WRC۳ و رانندگان گروه جونیور می شود.پیرلی از سال ۲۰۱۸ تامین تایرهای این سری 
مسابقات را برعهده گرفته است.سباستین اوژیه، راننده تیم تویوتا گفت: »با توجه به آنچه تاکنون در ویدئو دیده ام، جاده های کرواسی ممکن 
است بسیار چالش برانگیز شاید در مکان هایی کمی کثیف و باریک باشند. بنابراین مطمئن هستم که اتفاقات زیادی پیش روی ما خواهد بود.«

شــهرداري شــاهرود درنظــردارد آگهــي مناقصــه درخصــوص بهره گیــری 
از خدمــات مشــاور در زمینــه نظــارت و طراحــی، تهیــه اســناد مناقصــه، 
ــه  ــا رســیدگی ب بررســی نقشــه و مشــخصات پروژه هــا و کلیــه امــور مرتبــط ب
ــی،  صــورت وضعیت هــا و شــرایط عمومــی پیمــان در پروژه هــای حــوزه عمران
ــد جهــت کســب  ــان مي توانن ــذا متقاضی ــد، ل ــدام نماین شــهرداری شــاهرود اق
اطلاعــات بیشــتر از موضــوع آگهــي همــه روزه بــه جــز ایــام تعطیــل در وقــت 
 09122735589 همــراه   023-31555656  ،31555698 تلفــن  بــا  اداري 
شــاهرود  شــهرداری  آفرینــی  بــاز  و  عمــران  ســازمان  و09121731270 
تمــاس حاصــل نماینــد. ضمنــاً متــن آگهــي در ســایت تــدارکات الكترونیكــي 
متقاضیــان  مشــاهده  جهــت    www.setadiran.ir آدرس  بــه  دولــت 
قابــل رویــت و بهره بــرداري اســت. لازم بذکــر اســت مهلــت دانلــود و
ــورخ 27/ 03/ 1402 ــر  م ــوق الذک ــامانه ف ــی از س ــناد آگه ــرداري اس ــره ب به
ــه پیشــنهاد در ســامانه تــدارکات الكترونیكــي دولــت مــورخ  اســت مهلــت ارائ
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آگهي مناقصه عمومی  نوبت دوم
شهرداری شاهرود

شـــركت تـوزيـــع بـــرق شهـرستـــان اصفهـــان در نظـــر دارد: كالاوخدمــات مــورد نياز خــود ر ا به 
شــرح ذيــل ، بــه استـــناد قانــون برگـــزاري مناقـــصات وآئـــين نامــه معـــاملات،  از طريــق ســامانه 
تــداركات الکترونيکــی دولــت بــه صــورت مناقصــه عمومــی دو مرحلــه اي از بيــن توليــد كننــدگان 

و فروشــندگان واجــد شــرايط كــه در ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت ثبــت نــام نمــوده انــد، خريــداري نمايــد. لازم 
اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضويــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذكــور و دريافــت گواهــی امضــاي 

الکترونيکــی را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند.
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ســايت                                                                                                                طريــق  از  را  فــوق  شــرح  بــه  مناقصــه  اســناد  تواننــد  مــی  دهنــدگان  پيشــنهاد 
https://www.setadiran.ir/setad/cms  دريافــت و حداكثــر  تــا پايــان وقــت اداری روز پنجشــنبه مــورخ 
ــه  ــه( خــود را ب ــت نام ــف- ضمان ــت ال ــن اســناد فيزيکی)پاك ــد و همچني ــذاري نماي ــوق بارگ ــامانه ف 1402/04/15 در س
نشــانی: اصفهــان چهاربــاغ عباســی- خيابــان عبــاس آبــاد - ســاختمان ســتاد شــماره يــک شــركت توزيــع بــرق شهرســتان 
ــردد                 ــذاري گ ــرر بارگ ــت مق ــد از مهل ــه بع ــنهادهايی ك ــه پيش ــد. ب ــل نماين ــه، تحوي ــف - دبيرخان ــه همک ــان طبق اصفه
ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد.  عــدم ارســال پاكــت الــف ) ضمانــت نامــه بانکــی( تــا موعــد  اعــلا م شــده موجــب ابطــال 

ــردد . ــی گ ــر م ــه گ ــدارک مناقص م
* شــماره تلفــن واحــد مناقصــا ت ب ابــت خريــد انــواع تابلوهــاي توزيــع هوائــی بــا بدنــه كامپوزيتــی: 031-34121482 
ــن  ــماره تلف ــا ش ــات ب ــات مناقص ــرح خدم ــات و ش ــات ،  اطلاع ــورد الزام ــتر در م ــی بيش ــت آگاه ــی و جه ــاي كريم آق

ــی  ــدس آقابابائ ــاي مهن ــارت :34121458 – 031  آق ــرح و نظ ــناس ط كارش
ــام: 88969737-021 و  ــت ن ــر ثب ــاس 41934-021 ،دفت ــز  تم ــامانه: مرك ــت در س ــل عضوي ــام مراح ــت انج * جه

85193768 -021 تمــاس حاصــل فرمائيــد.  
مبلغ ونوع تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است0 

*شــركت كننــدگان در مناقصــه مــی بايســت 72 ســاعت  قبــل از انقضــاي مهلــت تســليم پيشــنهاد بــا مراجعــه بــه ســامانه 
تــداركات الــک ترونيکــی دول ت و يــا تمــاس بــا واحــد مناقصــه و مزايــده ، ازآخريــن اصلاحــات احتمالــی اســناد مطلــع 

گردنــد، در غيــر اينصــورت مســئوليت عــدم رعايــت ايــن بنــد بــه عهــده مــن اقصــه گــران مــی باشــد.  
*پيشنهادات رسيده با حضور اعضاء كميسيون معاملات ب از و قرائت خواهد شد.  

*پيشنهاد دهنده می بايست صرفا در سامانه تداركات الکترونيکی دولت ثبت نام كرده باشد .
*بــه مــدارک ، پيشــنهادات و نامــه هــاي فاقــد امضــاء، مخــدوش ، مشــروط يــا بعــد از انقضــاء مهلــت مقــرر واصــل شــود 

مطلقــاً ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد.  
*شركت توزيع برق شهرستان اصفهان در رد يا قبول كليه پيشنهادات مختار می باشد  .  

*ساير اطلاعات وجزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.  
روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
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 آخرین اخبار و تحلیل 
روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی

بخوانیدروزنامه

هدف  گذاری هیوندای  موتور برای افزایش سهم خودروهای برقی در آمریکا

تشکیل جلسه فوق  العاده با سازمان  های مخالف واردات اتوبوس دست  دوم

گــروه موتور هیونــدای و LGES  تاییــد کردند که 
جوینت ونچر تولید باتری تا 30 گیگاوات-ساعت در 
جورجیا ایجاد خواهد شد. این گیگافکتوری در مجاورت 
گروه هیوندای موتور متاپلانــت آمریکا خواهد بود که 

درحال حاضر در حال ساخت است.
بر اســاس اعلام این دو شــرکت، این ســرمایه گذاری مشترک 
به صورت ۵۰-۵۰ خواهد بود. همچنین این دو شرکت کره ای بیش 
از ۴.۳ میلیارددلار برای ایجاد این کارخانه در جورجیا سرمایه گذاری 
خواهند کرد. ساخت کارخانه باتری در نیمه دوم سال جاری در زمینی 
در مجاورت ســایت هیوندای موتور گروه متاپلانت آمریکا )در حال 
حاضر در حال ساخت( آغاز خواهد شد؛ بنابراین تولید باتری قبل از 

پایان سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد شد.
انتظار می رود ظرفیت ســالانه ۳۰ گیگاوات-ساعت برای حدود 

۳۰۰ هزار دستگاه وسیله نقلیه برقی کافی باشد که به طور متوسط حدود 
۱۰۰ کیلووات-ساعت در هر بسته باتری را نشان می دهد.

چند هفته قبل گروه موتور هیوندای قرارداد مشــابهی را با شرکت 
SK Innovation SK On امضا کرد تا سرمایه گذاری مشترک 
باتری ۳۵ گیگاوات-ساعتی را در Bartow Centreجورجیا بسازد. 
این دو کارخانه باتری سلول های باتری را برای کارخانه هیوندای موتور 
گروه متاپلانت آمریکا و همچنین سایر سایت های تولیدی گروه تامین 
خواهند کرد. بســته باتری توسط هیوندای موبیس مونتاژ می شود.
جاهون چانگ، رئیس و مدیرعامل شــرکت هیوندای موتور گفت: 
»گروه موتور هیوندای بر تلاش های خود برای برقی سازی تمرکز 
دارد تا جایگاه رهبری را در صنعت خودرو جهانی حفظ کند. ما یک 
پایــه قوی برای رهبری انتقال جهانــی EV از طریق ایجاد یک 
 ،LG Energy Solutionبا EV کارخانه جدید سلول باتری

یک تولیدکننده جهانی باتری پیشرو و شریک قدیمی ایجاد خواهیم 
 LG Energy مدیر عامــل ،Youngsoo Kwon ».کــرد
Solution گفت: »دو رهبر قوی در صنعت خودرو و باتری دست 
به دست هم داده اند و ما با هم آماده هستیم تا انتقال خودروهای برقی 
را در آمریکا پیش ببریم. ال جی رقابت پذیری محصول و عملیات های 
جهانی و تخصصی را با تلاش مضاعف برای ارائه راه حل های نهایی 
انرژی پایدار به مشتریان خود همواره دنبال خواهد کرد. گروه موتور 
هیوندای که علاوه بر برند هیوندای متشکل از کیا و جنسیس است، 
درحال آماده سازی برای تولید خودروهای الکتریکی با حجم بالا در 
ایالات متحده است و آن تولید ۶۰۰ هزاردستگاه به طور سالانه بوده 
که تنها با درنظر گرفتن کارخانه های باتری که اخیرا اعلام شده است، 

محقق می شود«
LG Energy Solution اشاره کرد که JV جدید با هیوندای 

درواقع هفتمین پروژه کارخانه باتری آن در ایالات متحده است )درحال 
حاضر یا در حال ساخت است(.

مجموع خروجی این نیروگاه ها تقریبا ۲۵۰ تا ۳۰۰ گیگاوات-ساعت 
در سال اســت. هر دو شرکت سال ها در زمینه برقی سازی شریک 
بودند )نخستین هیبرید غیرقابل شارژ ۲۰۰۹ و چند مدل تمام الکتریکی 
- از جمله هیوندای کونای الکتریک و هیوندای آیونیک ۶(. از دیگر 
پروژه های مشترک باتری، کارخانه ای در اندونزی )با ظرفیت تولید ۱۰ 

گیگاوات-ساعت در سال( است.

پرویز ســروری با ابراز خرسندی از موافقت دولت با ورود 
اتوبوس های کم کارکرد گفت: »خوشبختانه چندی است در 
این خصوص اتفاق خوبی افتاده و توانستیم از هیات دولت 
مصوبه واردات اتوبوس دســت دوم را بگیریم، اما برخی 
سازمان ها همچون استاندارد و محیط زیست نظراتی دارند 

که مانع موضوع است«
بحث ورود اتوبوس های دســت دوم خارجی به کشــور داغ است اما 
این طرح همچنان موافقان و مخالفــان زیادی دارد. در حالی که برخی 
مسئولان در شهرداری و شورای شهر تهران با این طرح موافق هستند، 
اما مجلسی ها نگاه مثبتی به این مقوله ندارند. در ادامه به بررسی بیشتر 

این موضوع می پردازیم.
 هزینه بازسازی یک دستگاه اتوبوس بی کیفیت برابر 
با هزینه واردات یک دستگاه اتوبوس باکیفیت است

آبان ماه ۱۴۰۱ شــهردار تهران از دریافت مجوز از شورای عالی امنیت 
ملی برای واردات اتوبوس های دســت دوم خارجی خبر داد. البته رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی ضمن بیان مخالفت مجلس 
با خرید اتوبوس های دست دوم خارجی گفت: »اگر ظرفیت داخل جوابگو 

نباشد، حتما باید اتوبوس های نو از خارج خریداری کنیم.«
عزت اله اکبری تالارپشتی در ادامه بیان کرد: »اگر قرار است اتوبوسی به 
کشور وارد شود، باید نو باشد تا از کمپانی ذی ربط بتوان امتیازاتی گرفت.«
این نماینده مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه واردات اتوبوس 
دســت دوم شناسنامه، خدمات پس از فروش، قطعه و ... ندارد، ادامه داد: 
»نباید فقط به ظرفیت داخل فکر کنیم؛ کشــور ما مانند یک چهارراه 
بین المللی اســت پس می توانیم به بسیاری از کشورهای دنیا سرویس 

بدهیم، تولید کنیم و به سایر کشورها نیز صادرات داشته باشیم.«
از طرفی معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران که موافق واردات 
اتوبوس های دست دوم است، گفت: »با وضع فعلی که ۶۵درصد سفرهای 
درون شهری با خودرو شخصی انجام می شود، نارضایتی مردم روزبه روز 
بیشتر شده و چاره ای نداریم جز آنکه اتوبوس های فاقد کیفیت و یورو صفر 

را بازسازی کنیم و به خطوط بازگردانیم؛ اما وقتی می خواهیم اتوبوس های 
یورو ۴ و یورو ۵ وارد کنیم، مانع می شــوند و می گویند فقط می توانید 
اتوبوس یورو ۶ وارد کنید! یعنی مجاز هستیم از اتوبوس های بی کیفیت، 
فاقد یورو و بازسازی شده استفاده کنیم، اما اجازه نداریم از اتوبوس های 
یورو۴ و یورو ۵ اســتفاده کنیم. هزینه بازســازی یک دستگاه اتوبوس 

بی کیفیت برابر با هزینه واردات یک دستگاه اتوبوس باکیفیت است.«
معاون شهردار تهران همچنین بیان کرد: »در حوزه اتوبوسرانی، حتی اگر 
بخواهیم همه نیازهای خود را از طریق تولیدکنندگان داخلی تامین کنیم، 

آنها اتوبوس آماده به تعداد مورد نیاز ما ندارند که تحویل دهند.«
موافقت هیات دولت با مصوبه واردات اتوبوس دست دوم

چند روز قبل، نایب رئیس شــورای شــهر تهران با تاکید بر ضرورت 
تشکیل جلسه با سازمان های ممانعت کننده از ورود اتوبوس دست دوم، 
گفت: »مسئولانی که با نظرات خود موانعی بر سر واردات اتوبوس درست 

می کنند باید بدانند چه ضرری را به مردم شهر وارد می کنند.«
پرویز ســروری در واکنش به گــزارش معاونت حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری تهران با تاکید بر اینکه وضعیت اتوبوس های تولید داخلی 
مطلوب نیســت، ادامه داد: »در زمان خدمت در سنگر مجلس شورای 
اسلامی، در زمینه حمایت از تولید داخلی پیشتاز بودیم، اما متاسفانه از 
این موضوع برداشت ها و سوءاستفاده های نابخردانه ای صورت می گیرد.«
وی با ابراز خرسندی از موافقت دولت با ورود اتوبوس های کم کارکرد 
افزود: »خوشــبختانه چندی است در این خصوص اتفاق خوبی افتاده و 
توانستیم از هیات دولت مصوبه واردات اتوبوس دست دوم را بگیریم، اما 
برخی سازمان ها همچون استاندارد و محیط زیست نظراتی دارند که مانع 
موضوع است؛ بنابراین پیشنهاد می شود جلسه ای با حضور ذی نفعان و 
دستگاه های مرتبط با این موضوع برگزار و استدلال های خود را مطرح 
کنیم و ضمن تشریح ابعاد کمبود یا نبود اتوبوس  و افزایش چالش های 
حمل ونقل عمومی، ذهنیت ها روشن شود تا مسئولان امر، عمق این مقوله 
را بدانند و درک کنند نظرات آنها چه ضرری به مردم شــهر تهران وارد 

می کند.«

نایب رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: »این اقدام می تواند کمکی به 
شهرداری باشد تا خودروهایی با استاندارد بالا وارد کنیم و تا زمان تولید 

خودرو داخلی، بتوانیم اتوبوس های خارجی را در ناوگان داشته باشیم.«
می توانیم از کشورهای خارجی اتوبوس نو وارد کنیم

اما در شورای شــهر تهران هم مخالفانی برای واردات اتوبوس های 
دست دوم وجود دارد. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 

تهران یکی از این مخالفان است.
سیدجعفر تشکری هاشمی در پاسخ به این سوال که با توجه به این که 
تولید اتوبوس های شهری در شرکت های داخلی بیش از ۱۰ سال متوقف 
شده بود، آیا ظرفیت کنونی تولید اتوبوس در این کارخانه ها به اندازه ای 
است که بتواند پاسخگوی نیاز شهرداری تهران و سایر شهرداری ها برای 
رفع معضل کمبود اتوبوس در ناوگان حمل ونقل عمومی درون شهری 
کشور باشد، گفت: »فلسفه ورود اتوبوس دست دوم برای ما هم مشخص 
نیســت و نمی دانیم چرا ممکن است عده ای برای انجام این کار اصرار 
داشته باشند، زیرا درحال حاضر امکان تولید اتوبوس های شهری در کشور 
وجود دارد و حتی اگر ضرورت داشته باشد و ظرفیت تولید کارخانه های 
داخلی پاســخگو نباشد، می توانیم از کشورهای خارجی اتوبوس نو وارد 
کنیم.«وی در ادامه افزود: »در دنیا مواردی هســت که اتوبوس ها بدون 
این که از آنها استفاده شده باشــد، در انبارها مانده اند و ممکن است از 
زمان تولید آنها دو یا ســه سال گذشته باشد، اما هیچ استفاده ای از آنها 
نشــده و عملا صفرکیلومتر به حساب می آیند. از نظر ما واردات چنین 
اتوبوس هایی مانعی ندارد، اما وقتی یک اتوبوس سال ها در یک کشور 
کار کرده و موتور، گیربکس و حتی اتاق آن دچار آسیب شده است، عقل 
حکم می کند که پول خودمــان را برای خرید چنین اتوبوس هایی دور 
نریزیم و از واردات آنها پرهیز کنیم.« وی در پایان تصریح کرد: »باتوجه 
به جمیع ظرفیت هایی که برای تولید اتوبوس های شهری در کشور یا 
تولید مشترک با شرکت های خارجی یا واردات اتوبوس نو از خارج وجود 
دارد، نیازی به واردات اتوبوس های شهری دست دوم نداریم و بهتر است 

مدیریت شهری تهران هیچ گاه سراغ این اقدام نرود.«
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